Справа № 463/6329/25
Провадження № 2/463/232/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

10 лютого 2026 року Личаківський районний суд м. Львова 

в складі: головуючого судді Нора Н.В. 
з участю секретаря судових засідань Заверухи О.Б.
представник позивача Драпатий Н.В.
треті особа ОСОБА_1 
третя особа ОСОБА_2 

розглянувши у відкритому судовому засіданні в порядку загального позовного провадження в залі суду в м. Львові цивільну справу за позовом Личаківської районної адміністрації Львівської міської ради до ОСОБА_3 , треті особи: ОСОБА_1 , ОСОБА_2 про позбавлення батьківських прав, - 

встановив:
представник позивача звернувся до суду з цивільним позовом до відповідача, просить суд, позбавити ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 батьківських прав щодо малолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Витрати пов?язані із розглядом справи в суді покласти на відповідача ОСОБА_3 .
Позовні вимоги мотивує тим, що виконуючи обов?язки органу опіки та піклування - Личаківська районна адміністрація відповідно до «Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов?язаної із захистом прав дитини» затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №866, порушує питання про позбавлення батьківських прав ОСОБА_3 щодо її малолітньої доньки ОСОБА_4 . Та збільшення розміру аліментів на утримання дитини. Відповідно до свідоцтва про народження малолітньої ОСОБА_4 від 31.05.2022 серія НОМЕР_1 , виданого Личаківським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Львові Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Львів), встановлено, що батьком дитини є ОСОБА_5 , матір?ю ОСОБА_3 . Згідно із листа Личаківського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Львові Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції від 03.05.2023 №170/32.31-02-22, встановлено, що реєстрація народження дитини проведена згідно з ч.1 ст. 135 Сімейного кодексу України. Встановлено, що 25.04.2023 ОСОБА_3 звернулася із заявою до відділу «Служба у справах дітей» Личаківського району щодо влаштування її малолітньої доньки ОСОБА_4 в Комунальну установу «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Рідні» у зв?язку із скрутним матеріальним становищем. 25.04.2023 працівниками відділу «Служба у справах дітей» Личаківського району проведено обстеження умов проживання та встановлено, що за адресою АДРЕСА_1 , не створено належних умов для виховання та проживання малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . За результатами обстеження складено відповідний акт. Згідно із скеруванням відділу «Служба у справах дітей» Личаківського району від 25.04.2023 №4-260001-16904 малолітню ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , тимчасово терміном на три місяці влаштовано до відділення «Термінове влаштування дітей» Комунальної установи «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Рідні» Львівської міської ради. В закладі дитина перебувала до 20.05.2024. Листом від 26.04.2023 № 10453/37-23 Львівське районне управління поліції № 1 ГУНП у Львівській області проінформувало, що 26.04.2023 на ОСОБА_3 було складено протокол про адміністративне правопорушення за ч. 1 ст. 184 КУпАП. Згідно з постановою Личаківського районного суду м. Львова від 04.07.2023 у справі N? 463/4142/23 ОСОБА_3 визнано винною у вчиненні адміністративного правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 184 КУпАП та накладено на неї адміністративне стягнення у вигляді штрафу. Беручи до уваги вищезазначене згідно з наказом управління «Служба у справах дітей» департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради від 01.05.2023 № 224, малолітня ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , поставлена на облік дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, у зв?язку з ухиленням матері від виконання батьківських обов?язків з виховання дитини. Відповідно до рішення Личаківського районного суду м. Львова від 29.02.2024 у справі № 463/7753/23, вирішено відібрати малолітню ОСОБА_4 від матері ОСОБА_3 без позбавлення її батьківських прав. Судом встановлено, що з моменту влаштування дитини в заклад з вересня 2023 року матір доньку не відвідувала, також відсутні підстави вважати, що матір може дбати про дитину, належно виховувати, забезпечувати фізичний та розумовий розвиток дитини. Враховуючи зазначене згідно з наказом управління «Служба у справах дітей» департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради від 19.04.2024 №176, малолітня ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , поставлена на облік дітей, як залишились без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у відділ «Служба у справах дітей» Личаківського району. Відповідно до розпорядження голови Личаківської районної адміністрації від 19.04.2024 № 198 малолітній ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування. Виконавчим комітетом Львівської міської ради 17.05.2024 прийнято рішення № 691 «Про створення прийомної сім?ї і влаштування дитини, позбавленої батьківського піклування, на виховання та спільне проживання» про влаштування малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 в прийомну сім?ю ОСОБА_2 та ОСОБА_1 за адресою: АДРЕСА_2 . Згідно із погодженням відділу «Служба у справах дітей» Личаківського району від 20.05.2024 №436/15-14 вих., малолітню ОСОБА_4 відраховано з відділення «Термінове влаштування дітей» комунальної установи «Центр соціально підтримки дітей та сімей «Рідні» Львівської міської ради. Листом від 06.05.2025 №4-260810-24272 Комунальною установою «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Рідні» повідомлено, що в день влаштування ОСОБА_4 до Центру під час первинного огляду були виявлені ознаки попрілостей, синці та гематоми на голові. З метою запобігання ускладнень, з дитиною було здійснено візит до поліклінічного відділення Львівської міської дитячої клінічної лікарні до педіатра та хірурга, було зроблено рентген голови. За результатами обстеження встановлено діагнози: «Забійна гематома тім?яної ділянки голови»; «Пелюшковий дерматит». Одночасно встановлено, що за час перебування малолітньої ОСОБА_4 у Центрі, матір жодного разу не відвідала свою доньку. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 32 Львівської міської ради листом від 20.05.2025 №19 повідомив, що ОСОБА_3 , за час перебування малолітньої доньки ГУДИ Лілії у закладі, жодного разу не відвідала свою дитину. Прийомні батьки приймають активну участь у житті батьківської громади групи, та приводять і забирають дитину із закладу. У відділі «Служба у справах дітей» Личаківського району відбувалися засідання міждисциплінарної команди 05.05.2023 протокол №12, 04.08.2023 протокол №14, 06.11.2023 протокол №15, 13.02.2024 протокол №1, 13.05.2024 протокол №2, 11.11.2024 протокол № 4, 11.02.2025 протокол №1, 09.05.2025 протокол № 2 з метою надання рекомендацій сім?ї щодо подолання чинників складних життєвих обставин, які стали підставою взяття сім?ї на облік. На дані засідання матір дитини ОСОБА_3 не з?являлася, хоча і була належним чином повідомлена про дату та час. Рекомендацій членів міждисциплінарної команди, які на засіданнях були їй запропоновані, не дотримувалася та не виконувала. Вищезазначена інформація дає підстави вважати, що ОСОБА_3 тривалий час ухиляється від належного виконання своїх обов?язків щодо виховання малолітньої доньки ОСОБА_4 не піклується про її фізичний і духовний розвиток, підготовку до самостійного життя, не забезпечує необхідним харчуванням, медичним доглядом, не спілкується з дитиною, що в сукупності підтверджує неналежне виконання нею своїх батьківських обов?язків. Матір дитини довгий період часу відсутня у її житті, свідомо нехтує своїми батьківськими обов?язками, участі у вихованні дитини не приймає, від так зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності слід розцінювати як ухилення від належного виконання нею своїх батьківських обов?язків. Листом Комунальної установи закритого типу «Львівський міський центр соціальних послуг та реабілітації «Джерело» від 04.07.2025 №4-260315-7906, встановлено, що з 16.08.2022 по 16.02.2023 сім?я ОСОБА_3 отримувала послугу соціального супроводу сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, чинником, яких була втрата соціальних зв?язків. За вказаний період надання соціальної послуги, ОСОБА_3 частково дотримувалась рекомендацій фахівця із соціальної роботи та індивідуального плану соціального супроводу, відповідно до якого, основними заходами було сформування навичок відповідального материнства та догляду за новонародженою донькою, ОСОБА_4 . Після закінчення строку дії договору про надання соціальної послуги, згідно ч.2, п. 2., ст. 24 Закону України «Про соціальні послуги» матері наголошувалось щодо продовження співпраці, оскільки ситуація в сім?ї почала різко погіршуватись, а саме був відсутній належний догляд за малолітньою донькою. Згодом ОСОБА_3 перестала виходити на зв?язок, в тому числі часто змінювала місце свого перебування та відмовлялась від надання їй соціальних послуг. 3 метою об?єктивного розгляду питання про позбавлення ОСОБА_3 батьківських прав, відділом «Служба у справах дітей» Личаківського району, було запрошено матір дитини на засідання комісії з питань захисту прав дитини при Личаківській районній адміністрації Львівської міської ради, які відбулися 05.06.2025 (протокол № 13), 19.06.2025 (протокол № 14), на яких розглядалося питання про позбавленням батьківських прав ОСОБА_3 відносно малолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
У судове засідання з`явилась представник позивача ОСОБА_6 надав пояснення аналогічні тим, які викладені у письмових заявах по суті.
Треті особи ОСОБА_1 , ОСОБА_2 у судовому засіданні позов підтримали, просили задоволити.
Інші учасники справи у судове засідання не з`явились, буди належним чином повідомлені про причини неявки суд не повідомили.
Повно та всебічно дослідивши матеріали цивільної справи, об`єктивно оцінивши докази, які мають значення для розгляду спору по суті, суд встановив такі обставини справи та визначені відповідно до них правовідносини.
Ухвалою судді Личківського районного суду м. Львова від 31.07.2025 року у цивільній справі за позовом Личаківської районної адміністрації Львівської міської ради до ОСОБА_3 , треті особи: ОСОБА_1 , ОСОБА_2 про позбавлення батьківських прав приміщенням прийнято до розгляду та відкрито провадження по справі.
Ухвалою Личаківського районного суду міста Львова від 17.11.2025 року підготовче провадження в цивільній справі за позовом позовом Личаківської районної адміністрації Львівської міської ради до ОСОБА_3 , треті особи: ОСОБА_1 , ОСОБА_2 про позбавлення батьківських прав закрито, призначено справу до судового розгляду по суті в приміщенні Личаківського районного суду м. Львова.
Судом встановлено, що Відповідно до свідоцтва про народження малолітньої ОСОБА_4 від 31.05.2022 серія НОМЕР_1 , виданого Личаківським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Львові Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Львів), встановлено, що батьком дитини є ОСОБА_5 , матір?ю ОСОБА_3 . 
Згідно із листа Личаківського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Львові Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції від 03.05.2023 №170/32.31-02-22, встановлено, що реєстрація народження дитини проведена згідно з ч.1 ст. 135 Сімейного кодексу України. 
Встановлено, що 25.04.2023 ОСОБА_3 звернулася із заявою до відділу «Служба у справах дітей» Личаківського району щодо влаштування її малолітньої доньки ОСОБА_4 в Комунальну установу «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Рідні» у зв?язку із скрутним матеріальним становищем. 
25.04.2023 працівниками відділу «Служба у справах дітей» Личаківського району проведено обстеження умов проживання та встановлено, що за адресою АДРЕСА_1 , не створено належних умов для виховання та проживання малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . За результатами обстеження складено відповідний акт. 
Згідно із скеруванням відділу «Служба у справах дітей» Личаківського району від 25.04.2023 №4-260001-16904 малолітню ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , тимчасово терміном на три місяці влаштовано до відділення «Термінове влаштування дітей» Комунальної установи «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Рідні» Львівської міської ради. В закладі дитина перебувала до 20.05.2024. 
Листом від 26.04.2023 № 10453/37-23 Львівське районне управління поліції № 1 ГУНП у Львівській області проінформувало, що 26.04.2023 на ОСОБА_3 було складено протокол про адміністративне правопорушення за ч. 1 ст. 184 КУпАП. 
Згідно з постановою Личаківського районного суду м. Львова від 04.07.2023 у справі № 463/4142/23 ОСОБА_3 визнано винною у вчиненні адміністративного правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 184 КУпАП та накладено на неї адміністративне стягнення у вигляді штрафу. 
Згідно з наказом управління «Служба у справах дітей» департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради від 01.05.2023 № 224, малолітня ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , поставлена на облік дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, у зв?язку з ухиленням матері від виконання батьківських обов?язків з виховання дитини. 
Відповідно до рішення Личаківського районного суду м. Львова від 29.02.2024 у справі № 463/7753/23, вирішено відібрати малолітню ОСОБА_7 від матері ОСОБА_8 без позбавлення її батьківських прав. Судом встановлено, що з моменту влаштування дитини в заклад з вересня 2023 року матір доньку не відвідувала, також відсутні підстави вважати, що матір може дбати про дитину, належно виховувати, забезпечувати фізичний та розумовий розвиток дитини. 
Згідно з наказом управління «Служба у справах дітей» департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради від 19.04.2024 №176, малолітня ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , поставлена на облік дітей, як залишились без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у відділ «Служба у справах дітей» Личаківського району. 
Відповідно до розпорядження голови Личаківської районної адміністрації від 19.04.2024 № 198 малолітній ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування. 
Виконавчим комітетом Львівської міської ради 17.05.2024 прийнято рішення № 691 «Про створення прийомної сім?ї і влаштування дитини, позбавленої батьківського піклування, на виховання та спільне проживання» про влаштування малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 в прийомну сім?ю ОСОБА_2 та ОСОБА_1 за адресою: АДРЕСА_2 . 
Згідно із погодженням відділу «Служба у справах дітей» Личаківського району від 20.05.2024 №436/15-14 вих., малолітню ОСОБА_4 відраховано з відділення «Термінове влаштування дітей» комунальної установи «Центр соціально підтримки дітей та сімей «Рідні» Львівської міської ради. 
Листом від 06.05.2025 №4-260810-24272 Комунальною установою «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Рідні» повідомлено, що в день влаштування ОСОБА_4 до Центру під час первинного огляду були виявлені ознаки попрілостей, синці та гематоми на голові. З метою запобігання ускладнень, з дитиною було здійснено візит до поліклінічного відділення Львівської міської дитячої клінічної лікарні до педіатра та хірурга, було зроблено рентген голови. За результатами обстеження встановлено діагнози: «Забійна гематома тім?яної ділянки голови»; «Пелюшковий дерматит». Одночасно встановлено, що за час перебування малолітньої ОСОБА_4 у Центрі, матір жодного разу не відвідала свою доньку. 
Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 32 Львівської міської ради листом від 20.05.2025 №19 повідомив, що ОСОБА_3 , за час перебування малолітньої доньки ГУДИ Лілії у закладі, жодного разу не відвідала свою дитину. Прийомні батьки приймають активну участь у житті батьківської громади групи, та приводять і забирають дитину із закладу. 
У відділі «Служба у справах дітей» Личаківського району відбувалися засідання міждисциплінарної команди 05.05.2023 протокол №12, 04.08.2023 протокол №14, 06.11.2023 протокол №15, 13.02.2024 протокол №1, 13.05.2024 протокол №2, 11.11.2024 протокол № 4, 11.02.2025 протокол №1, 09.05.2025 протокол № 2 з метою надання рекомендацій сім?ї щодо подолання чинників складних життєвих обставин, які стали підставою взяття сім?ї на облік. На дані засідання матір дитини ОСОБА_3 не з?являлася, хоча і була належним чином повідомлена про дату та час. Рекомендацій членів міждисциплінарної команди, які на засіданнях були їй запропоновані, не дотримувалася та не виконувала. 
Листом Комунальної установи закритого типу «Львівський міський центр соціальних послуг та реабілітації «Джерело» від 04.07.2025 №4-260315-7906, встановлено, що з 16.08.2022 по 16.02.2023 сім?я ОСОБА_3 отримувала послугу соціального супроводу сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, чинником, яких була втрата соціальних зв?язків. За вказаний період надання соціальної послуги, ОСОБА_3 частково дотримувалась рекомендацій фахівця із соціальної роботи та індивідуального плану соціального супроводу, відповідно до якого, основними заходами було сформування навичок відповідального материнства та догляду за новонародженою донькою, ОСОБА_4 . Після закінчення строку дії договору про надання соціальної послуги, згідно ч.2, п. 2., ст. 24 Закону України «Про соціальні послуги» матері наголошувалось щодо продовження співпраці, оскільки ситуація в сім?ї почала різко погіршуватись, а саме був відсутній належний догляд за малолітньою донькою. Згодом ОСОБА_3 перестала виходити на зв?язок, в тому числі часто змінювала місце свого перебування та відмовлялась від надання їй соціальних послуг. 
3 метою об?єктивного розгляду питання про позбавлення ОСОБА_3 батьківських прав, відділом «Служба у справах дітей» Личаківського району, було запрошено матір дитини на засідання комісії з питань захисту прав дитини при Личаківській районній адміністрації Львівської міської ради, які відбулися 05.06.2025 (протокол № 13), 19.06.2025 (протокол № 14), на яких розглядалося питання про позбавленням батьківських прав ОСОБА_3 відносно малолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
З висновку органу опіки і піклування від 03.07.2025 року про доцільність позбавлення батьківських прав ОСОБА_3 щодо малолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 вбачається, що Личаківська районна адміністрація, як орган опіки та піклування, вважає за доцільне позбавити батьківських прав ОСОБА_3 щодо малолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Відповідно до ст.4 ЦПК України кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи інтересів.
Частиною 3 ст. 12 ЦПК України визначено, що кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
Відповідно до ст. 81 ЦПК України, кожна сторона зобов`язана довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог і заперечень, крім вимог встановлених цим Кодексом. Докази подаються сторонами та іншими учасниками справи. Доказування не може ґрунтуватися на припущеннях.
Виходячи із змісту ч. 1 ст. 76 ЦПК України, доказами є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин, що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи.
Відповідно до вимог ст. 150 Сімейного кодексу України батьки зобов`язані виховувати своїх дітей, піклуватися про їх здоров`я, фізичний, духовний та моральний розвиток, готувати їх до самостійного життя.
У відповідності до ст. 12 ЗУ «Про охорону дитинства» позбавлення батьківських прав або відібрання дитини у батьків без позбавлення їх цих прав не звільняє батьків від обов`язку утримувати дітей.
Згідно до ч. ч. 2, 3, ст. 166 СК України особа, позбавлена батьківських прав, не звільняється від обов`язку щодо утримання дитини. При задоволенні позову щодо позбавлення батьківських прав суд одночасно приймає рішення про стягнення аліментів на дитину.
Згідно п. 2 ч. 1 ст. 164 СК України мати, батько можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо ухиляються від виконання своїх батьківських обов`язків.
Згідно ч. 3 ст. 166 Сімейного кодексу України при задоволенні позову щодо позбавлення батьківських прав суд одночасно приймає рішення про стягнення аліментів на дитину. У разі якщо мати, батько або інші законні представники дитини відмовляються отримувати аліменти від особи, позбавленої батьківських прав, суд приймає рішення про перерахування аліментів на особистий рахунок дитини у відділенні Державного ощадного банку України та зобов`язує матір, батька або інших законних представників дитини відкрити зазначений особистий рахунок у місячний строк з дня набрання законної сили рішенням суду.
Згідно ст. 164 Сімейного кодексу України вказаного кодексу, батьки можуть бути позбавлені батьківських прав, якщо вони ухиляються від виконання своїх батьківських обов`язків по вихованню дитини.
У відповідності до ст. 165 Сімейного кодексу України право на звернення до суду з позовом про позбавлення батьківських прав мають один з батьків, опікун, піклувальник, особа, в сім`ї якої проживає дитина, заклад охорони здоров`я, навчальний або інший дитячий заклад, в якому вона перебуває, орган опіки та піклування, прокурор, а також сама дитина, яка досягла чотирнадцяти років.
Згідно шостого принципу декларації ООН прав дитини від 20 листопада 1959 року, дитина для повного і гармонійного розвитку її особи потребує любові і розуміння. Вона повинна, якщо це можливо, зростати під опікою і відповідальністю своїх батьків і, в усякому разі, в атмосфері любові і моральної та матеріальної забезпеченості.
Статтею дев`ятою Конвенції ООН про права дитини 1989 року, ратифікованої Постановою Верховної Ради України № 789-ХІІ від 27 лютого 1991 року передбачено, що держави-учасниці забезпечують те, щоб дитина не розлучалася з батьками всупереч їх бажанню, за винятком випадків, коли компетентні органи згідно з судовим рішенням, визначають відповідно до застосовуваного закону і процедур, що таке розлучення необхідне в якнайкращих інтересах дитини. Таке визначення може бути необхідним у тому чи іншому випадку, наприклад, коли батьки жорстоко поводяться з дитиною або не піклуються про неї.
Згідно правовим положенням, викладених у третьому розділі Закону України «Про охорону дитинства» сім`я є природним середовищем для фізичного, духовного, інтелектуального, культурного, соціального розвитку дитини, її матеріального забезпечення і несе відповідальність за створення належних умов для цього. Діти та батьки не повинні розлучатися всупереч їх волі, за винятком випадків, коли таке розлучення необхідне в інтересах дитини і цього вимагає рішення суду, що набрало законної сили.
З роз`яснень Пленуму Верховного Суду України викладених у п.п. 15, 16 постанови № 3 від 30 березня 2007 року «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що розглядаючи справи даної категорії, судам слід мати на увазі, що позбавлення батьківських прав є крайнім заходом впливу на осіб, які не виконують батьківських обов`язків, а тому питання про його застосування вирішується лише після повного, всебічного, об`єктивного з`ясування обставин справи та характеру ставлення батьків до дітей. Ухилення батьків від виконання своїх обов`язків має місце, коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального самоусвідомлення; не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу до її внутрішнього світу; не створюють умов для отримання нею освіти. Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна розцінювати як ухилення від виховання дитини лише за умови винної поведінки батьків, свідомого нехтування ними своїми обов`язками.
Таким чином, оцінюючи докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів, виходячи з принципів розумності, пропорційності, виваженості, справедливості, з урахуванням балансу інтересів сторін, меж дозволеного втручання, вирішуючи позови у межах заявлених вимог, суд дійшов висновку, що вимоги позивача про позбавлення батьківських прав обґрунтовані, а тому підлягають задоволенню, оскільки в судовому засіданні достовірно встановлено, що відповідач свідомо ухиляється від виконання своїх обов`язків по вихованню та утриманню своїх дітей.
В силу ст. 141 ЦПК України з відповідача необхідно стягнути на користь відповідача судовий збір у розмірі 1211,20 грн.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 4,12,76,141,258,263-265,280-284 ЦПК України суд, -

УХВАЛИВ:
позов Личаківської районної адміністрації Львівської міської ради до ОСОБА_3 , треті особи: ОСОБА_1 , ОСОБА_2 про позбавлення батьківських прав – задоволити.
Позбавити ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_3 ) батьківських прав щодо малолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається до Львівського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.

Суддя      Нор Н.В.